
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

 23 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

143.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Τρο−
παιοφόρου, της Ιεράς Μητροπόλεως, Λαγκαδά, Λη−
τής και Ρεντίνης, στον οικσμό Ανθουπόλεως, της 
Δημοτικής Κοινότητας − Λητής, της Δημοτικής Ενό−
τητας Μυγδονίας, του Δήμου Ωραιοκάστρου, του 
Νομού Θεσσαλονίκης. .............................................................. 1

144.  Μετατροπή της Γυναικείας ιεράς Κοινοβιακής 
Μονής Κοιμήσεως Θεοτόκου, της Ιεράς Μητρο−
πόλεως Χαλκίδος, η οποία ευρίσκεται στον οι−
κισμό Μακρυμάλλη, της Δημοτικής Κοινότητας 
Ψαχνών, της Δημοτικής Ενότητας Μεσσαπίων, 
του Δήμου Διρφύων−Μεσσαπίων, του Νομού Ευ−
βοίας, σε Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή−Μονή.... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 143

  Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Τροπαι−
οφόρου, της Ιεράς Μητροπόλεως, Λαγκαδά, Λητής 
και Ρεντίνης, στον οικσμό Ανθουπόλεως, της Δημο−
τικής Κοινότητας − Λητής, της Δημοτικής Ενότητας 
Μυγδονίας, του Δήμου Ωραιοκάστρου, του Νομού 
Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνό−
δου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και 
Ενοριών» (Α΄ 1/1980).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1ου της 45892/11.8.10 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
της Χώρας με το ν. 3852/2010 και αναλογική κατανομή 
πληθυσμού στις δημοτικές κοινότητες του άρθρου 2, 
παρ. 4 του ν. 3852/2010, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να 
κατανεμηθεί, λόγω ελλιπών στοιχείων τόπου εγκατά−
στασης» (Β΄ 1292).

4. Το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και Μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα π.δ. 88/2012 (Α΄ 143), 
94/2012 (Α΄ 149), 98/2012 (Α 160), 131/2012 (Α΄ 239) και 
118/2013 (Α΄ 152).

5. Το π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
(άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, ΦΕΚ Α΄ 98).

7. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης, 
(πρακτικό 32/2.7.2010).

8. Τη σύμφωνη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβου−
λίου του Ιερού Ναού Αγίου Αθανασίου Λητής (πράξη 
4/11.6.2010).

9. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μυγδονίας (απόφαση 105/2010, συνεδρίαση 
9/2010).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

11. Την υπ' αριθμ 207/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων,  αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Τροπαι−
οφόρου, της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και 
Ρεντίνης, στον οικισμό Ανθουπόλεως, της Δημοτικής 
Κοινότητας Λητής, της Δημοτικής Ενότητας Μυγδονίας, 
του Δήμου Ωραιοκάστρου, του Νομού Θεσσαλονίκης.

3865

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.25 08:02:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δι−
ατάγματος.

  Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡBΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 144

    Μετατροπή της Γυναικείας ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Κοιμήσεως Θεοτόκου, της Ιεράς Μητροπόλεως Χαλ−
κίδος, η οποία ευρίσκεται στον οικισμό Μακρυμάλλη, 
της Δημοτικής Κοινότητας Ψαχνών, της Δημοτικής 
Ενότητας Μεσσαπίων, του Δήμου Διρφύων−Μεσσα−
πίων, του Νομού Ευβοίας, σε Ανδρώα Ιερά Κοινοβι−
ακή−Μονή.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ. α΄ του αριθμ. 39/1972 Κανονισμού της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί των 
εν Ελλάδι ορθοδόξων Ιερών Μονών και των Ησυχαστη−
ρίων» (Α΄ 103).

2. Το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα π.δ. 88/2012 (Α΄ 143), 
94/2012 (Α΄ 149), 98/2012 (Α΄ 160), 131/2012 (Α΄239) και 
118/2013 (Α΄ 152).

3. Το π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
(άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, ΦΕΚ Α΄98).

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Χαλκίδος (πράξη 31/6.6.2012).

6. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, η οποία παρασχέθηκε κατά τη 
Συνεδρία ΛΕ΄/31.8.2012 της 155ης Συνοδικής Περιόδου.

7. Την έγκριση του Μητροπολιτικού Συμβουλίου της 
Ιεράς Μητροπόλεως Χαλκίδος (πράξις 645/5.6.2012).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

9. Την 227/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μετατρέπεται η Γυναικεία Ιερά Κοινοβιακή Μονή Κοι−
μήσεως Θεοτόκου, της Ιεράς Μητροπόλεως Χαλκίδας, 
η οποία ευρίσκεται στον οικισμό Μακρυμάλλη, της Δη−
μοτικής Κοινότητας Ψαχνών, της Δημοτικής Ενότητας 
Μεσσαπίων, του Δήμου Διρφύων−Μεσσαπίων, του Νομού 
Ευβοίας, σε Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή Μονή.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δι−
ατάγματος.

   Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡBΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002282310130002*


